
 

 

Patientinformation 

Reumatologimottagningen NU-sjukvården   

  

 

LEFLUNOMID 
 

Leflunomid är ett inflammationsdämpande läkemedel som används vid 

Reumatoid Artrit (ledgångsreumatism) och Psoriasisartrit.  

EFFEKT 

Leflunomid påverkar sjukdomens inflammatoriska aktivitet, vilket innebär att 

symtom som stelhet, värk, ledsvullnad och trötthet minskar. Förbättringen 

kommer långsamt, som regel först efter 4 - 6 veckor men kan ibland dröja 

något längre. Om man har god effekt av behandlingen kan man fortsätta 

under många år.  

DOSERING 

Leflunomid filmdragerad tablett finns i styrkorna 10mg och 20mg (kan delas) 

och tas dagligen. Tabletterna skall sväljas hela och kan tas med mat. 

BIVERKNINGAR 

De biverkningar som kan förekomma är i princip av två olika typer, dels de 

som du märker själv och som oftast är ofarliga, dels de som visar sig i 

blodproverna. Om biverkningar skulle uppträda går de tillbaka om man 

minskar dosen eller slutar med medicinen. Allvarliga biverkningar är ovanliga. 

Förekommande biverkningar är: 

· Illamående, aptitlöshet, magont, diarré 

Huvudvärk, yrsel, lätt blodtrycksstegring 

· Infektioner, munsår, eksem, ökat håravfall, seninflammation 

Vid provtagning kan man se leverpåverkan med förhöjda levervärden samt 

minskat antal vita blodkroppar, blodplättar och röda blodkroppar. 

KONTROLLER 

Under behandlingen ska du lämna blodprover 1 gång i månaden 3 gånger vid 

start, sen efter 3 månader och därefter utglesning till 2 ggr per år enligt 

ordination. Det är viktigt att du följer det provtagningsschema som du har 

ordinerats för att vi ska upptäcka eventuella biverkningar och i vissa fall 

justera dosen, pausa eller avbryta behandlingen. 
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Blodtryck kontrolleras en gång i månaden de första tre månaderna av 

behandlingen och sedan vid återbesök. 

Provsvaren skickas till Reumatologmottagningen, där de granskas. Om du inte 

får något meddelande från oss är dina blodprovsvärden godkända och du 

fortsätter att ta ditt läkemedel och lämnar prover enligt ordination.  

När dina provtagningsremisser tar slut beställer Du nya genom att Logga in 

på 1177.se under REUMATOLOGIMOTTAGNING UDDEVALLA för att 

använda e-tjänster eller ring mottagningen så skickar vi nya. 

Recept förnyas inte om aktuella provsvar saknas. 

BEHANDLINGSUPPEHÅLL 

Vid kraftiga infektioner som kräver antibiotika rekommenderas uppehåll med 

Leflunomid. 

OPERATION 

Om du ska opereras behöver du oftast inte göra uppehåll med Leflunomid. 

Leflunomid kan dock påverka sårläkningen så informera din opererande läkare 

om din behandling. 

GRAVIDITET OCH AMNING 

Leflunomid får inte ges vid planerad eller pågående graviditet då den kan 

orsaka allvarliga fosterskador. Säkert preventivmedel ska användas (gäller 

även för män). Vid inträffad graviditet kontakta läkare (gäller även för män). 

Man kan då med speciella läkemedel avlägsna Leflunomid ur blodet genom att 

göra en så kallad ”wash out”. Man ger då aktivt kol eller kolestyramin under 

upp till två veckor och därefter tar man ett koncentrationsprov för att se att 

läkemedlet har ”tvättats” bort. ”Wash out” ska göras minst tre månader före 

planerad graviditet (gäller både för män och kvinnor).  

Leflunomid skall inte ges under amning. 

”Wash out” kan även göras vid inträffad allvarlig biverkan. 

VACCINATION 

Vaccination under behandlingen är inget hinder men levande försvagade 

vaccin bör undvikas till exempel Mässling – Påssjuka – Röda hund (MPR), BCG 

vaccin mot tuberkulos, bältros och gula febern. 

ALKOHOL 

Det finns risk för leverpåverkan vid alkoholintag. Mängden alkohol avgör 

påverkan på din lever. 

ÖVRIGT 

Leflunomid har lång halveringstid. Försiktighet skall vidtas vid nedsatt njur- 

och leverfunktion.  

Informera om att du behandlas med Leflunomid vid sjuk- och 

tandvårdskontakter. 

Förvaras i rumstemperatur, oåtkomligt för barn. 


